Presidente da República submete ao Senado 
Federal a proposta do Senhor Ministro da 
Fazenda, para que seja levantada a proibi­
ção contida na Resolução n9 58, de 1968, 
desta Casa, a fim de que a Prefeitura Muni­
cipal de Poloni, São Paulo, possa aumentar 
em Cr$150.000,00 (cento e cinquenta mil 
cruzeiros) o limite de endividamento munici­
pal. 

A matêria será despachada às Comissões 
de Economia e de Constituição e Justiça. 

O SR. PRESIDENTE (Filinto Müller) -
Sobre a mesa comunicação do Líder da 
ARENA e da Maioria, Senador Petrônio 
Portella, que será lida pelo Sr.